E plus, ordeneren que fos feit crit, que nulli bin crescut en loc rebelle C n pour l'entrée 

no intre dentz la bila, sens liccencia deus senhors o deu loctenent. 
E plus, lo médis jorn, de part mossenhor lo archibesque d'Iork, fo rece- Achat 

buda una letra sobre la terra d'Ornon. d u c o m t é d ' 0 r n o a 

E plus, los de Sent-Melion, la copia de certanas patentas que auen em- Lettres 

petrat deu Rey, nostre senhor, que fossan quitis de totz peatges, ne balhe- d u
 r o i d'Angleterre 

ren debert la bila, so es a ssaber : la una graciosa, et l'autra exequtoria ; a s habitants 

de lasquaus las ténors s'enseguen : de Saint-Émiiion. 

« Henricus, Dei gratia, rex Arjglie et Francie et dominus Hibernie, constabulario Mandement 
et eorurn locatenent ibus, qui n u n c s u n t vel qui pro tempore fuerunt , d " 2 6 a o û t 1 4 0 8 -

Mel ibus nostris majori, ju ra t i s et burgens ibus ville Sancti-Emiliani , quod ipsi, ab omni
bus pedagiis et costumis, pro rebus et mercandisi is suis , solvendis infra duca tum nostrum 
predictum, sint quieti, quamdiu nostre placueri t volunta t i , p rou t in l i t teris nostris pre-
dictis plenius continetur , vobis m a n d a m u s quod ipsos majorem, ju ra tos et burgenses ab 
hiis omnibus pedagiis et costagiis, de rebus , mercimoniis suis solvendis, infra ducatum 
nos t rum pred ic tum, quamdiu nostre placuerit volunta t i , quictos esse permittatis , juxta 
tenorem l i t terarum nos t ra rum predic ta rum ; ipsos contra tenorem eorumdem non moles
tantes in aliquo, seu gravantes . 

« Teste me ipso, apud Wes tmonas te r ium, x x v i a augus t i , anno regni nostri nono. » 

Lettres-patentes « Henr icus , Dei grat ia , rex Anglie et Francie et dominus Hibernie, omnibus ad quos 
du 26 (?) août 1408. présentes littere pervenerint , sa lu tem. 

« Sciatis quod, cum dominus E d w a r d u s , nuper rex Anglie m (?), per litteras suas 
pa tentes , majori , ju ra t i s et communi ta t i ville Sanc t i -Emi l i an i , quod omnes et smguli 
burgenses ville predicte, ab omnibus pedagiis et costumis , de rebus et mercimoniis suis 
solvendis, t am infra duca tum nos t rum Acquitanie, quam infra r e g n u m nostrum Anglie, 
essent quieti quamdiu ipsius avi nostr i placeret volunta t i , prout in litteris predictis ple
nius cont inetur : nos , de gracia nostra speciali, concessimus dilectis et fidelibus nostris 
majori, jura t i s et burgens ibus ville predicte, quod ipsi omnibus hujusmodi pedagiis et 
costumis, de rebus et mercimoniis suis solvendis infra ducca tum nos t rum predictum, sint 
quieti, quamdiu nostre placuerit volunta t i .